graciarum  prerogativa  allicere  cupientes  hanc  sibi  duximus  graciam  fa- 
ciendam,  quod  si  quod  absit  prefatum  ducem  ab  hac  luce  migrando  abs- 
que  herede  vel  heredibus  masculis  decedere  contingeret.  quod  extunc 
filia  sua  dieta  Hedwigis,  quam  habet  in  presenti,  vel  legitimi  sui  heredes 
de  ipsius  corpore  descendentes  omnes  suas  terras  dominia  et  possessiones,  35 
quas  ipse  dux  habet  in  presenti  vel  habiturus  esset  in  posterum,  pleno 

1)  ftii0enföeintt$  ftnb  bie  fe<$S  Männer  be*  ©resfouer  $of  geriet*  gemeint. 

1337  @e*>temfcer  12.  —  1339  Sattuar  21.  25 

iuris  tytulo  apprehendere  hereditarie  et  possidere  pacifice  possit  et  de- 
beat  et  in  eisdem  omni  eo  iure  modo  et  forma  succedere  hereditarie  pos- 

sit et  debeat,  tanquam  proles  valeret  masculina.  Quas  quidera  terras 
predicta  filia  sua  aut  eiusdem  filie  heredes  legitimi  de  corpore  ipsius 

5  descendentes  a  nobis  et  heredibns  nostris  in  feudum  semper  habebunt 

et  recipient,  et  ipsa  tanquam  nostra  fidelis  et  prinoeps  more  aliornm 

principnm  nostrornm  debita  obsequia  fidelitatis  tenebitur  exhibere  non 

obstantibuß  quibuscunque  constitucionibus  inribns  statutis  consuetudini- 
bus  ant  aliis  eciam,  si  talia  essent,  de  quibus  in  genere  vel  specie  ex- 

io  pressam  oporteret  fieri  mencionem.  Quibus  omnibus  in  quantum  huius- 
modi  noBtre  gracie  concessionis  obviare  possent,  esse  volumus  et  intelli- 
gimus  totaliterderogatum.  In  cuius  rei  testimonium  presentibus  nostrum 
sigillum  duximuB  appendendum. 

Datum  in  Aldenar  in  die  b.  annunciacionis  b.  Marie  virgimB  anno 
15  domini  millesimo  trecentesimo  tricesimo  octavo. 

Dr.  $erg.  im  @taat9ar$i*e  gu  ©i«t.    «to  grütt- rotten  ̂ eibntfSbett  $5ngt  bat 
Äaterfiegd  be*  ÄBnig«. 

22.    #erjog  ©oleflato  urfunbet  mit  feinen  €>itynen  ben  ©erlauf  *on  Sem« 

{labt  an  $et}og  Äonrab  »on  Del«,    1339  3anuar  21. 

20        In  nomine  domini  amen.    Nos  Bolezlaus  dei  gracia  dux  Slezie  et    1339 

dominus  Legniczensis  et  nos  Wencezlaus  dominus  Namizlaviensis  nee-  3an-  21 
non  nos  Ludwigus  eadem  gracia  duces  ibidem  prefati  ducis  Boleslai  filii 
ad  universorum  tarn  presencium  quam  futurorum  deferimus  noticiam, 

qnod  deliberato  animo  maturoque  nostro  nostrorumque  procerum  ac  con- 
25  riliariorum  diligenti  consilio  prelibato,  bona  nostra  voluntate  sponte  li- 

bere  et  pure,  non  compulsi,  non  coacti  nee  aliquo  dolo  circumventi,  civi- 
tatem  nostram  Beroldistat  cum  Castro  adiacenti  ac  districtu  seu  toto 

territorio  nunc  et  ab  antiquo  ad  ipsam  pertinenti,  cum  omnibus  suis 
utilitatibus  et  proventibus  neenon  theoloneo  iuribus  iurisdiccionibus  iure 

30  patronatuB  ecclesiasticorum  beneficiorum  et  presentacionibus  eorumdem 
et  generaliter  cum  omnibus  et  singulis  suis  pertineneiis  et  appendiis,  in 
quibuscunque  rebus  consistant,  nominibus  quibuseunque  censeantur, 

eciam  que  in  ipsa  terra  luce  (!)  exposita  vel  latenter  nunc  sunt  et  esse 
poterant  quomodolibet  in  futuro,  neenon  cum  omni  iure  et  dominio  ac 

35  districtu,  quo  eam  magnificuB  prineeps  patruus  noBter  karissimus  Con- 
radns  dux  Slezie  et  dominus  Olsniczensis  habuit  pridem  et  possedit, 

prout  in  suis  grenieiis  metiaque  circumferencialiter  est'  distineta,  seeun- 
dum  quod  ad  nos  a  domino  nostro  patruo  dinoscitur  pervenisse,  prefato 
nostro  patruo  duci  Conrado  et  domino  Olsniczensi  suisque  liberis  et  he- 

*Q  redibus  seu  legitimis  successoribus  pro  mille  et  septingentis  marcis  gros- 

26  gürfietttyum  Oet**®o$bu. 

sorum  Pragensium  pagamenti  Poloniealis  rite  et  racionabiliter  vendidi- 
mus  titulo  proprietatis  et  iure  veri  dominii  libere  resignantes  per  eum 
suosque  liberos  et  heredes  seu  legittimos  successores  in  antea  perpetuis 
temporibus  libere  paeifice  et  quiete  habendum  tenendum  et  possidendum 

et  ad  usus  plaeitos  convertendum,  iuxta  quod  sibi  suisque  liberiß  et  he-  5 
redibus  seu  legittimis  successoribus  utilius  et  conveniencius  videbitur 
expedire.  De  qua  quidem  peeunia  premissa  seu  mille  et  septingentis 

marcis  ut  ptedicitur  dominum  patruum  nostrum  ducem  Conradum  ab- 
solutum  quietum  et  liberum  penitus  dieimus  et  fatemur :  de  dieta  summa 

peeunie  seu  ipsis  debitis  premissis  recognoseimus  nobis  fore  bene  et  to-  10 
taliter  satisfactum,  de  quo  per  omnia  contentamur.  Renuneiamus  nichi- 
lominus  et  abdicamus  pro  nobis  et  nostris  heredibus  omni  iuri  omnique 
accioni  impeticioni  et  repeticioni  et  questioni,  quod  vel  que,  in  toto  vel 
parte,  in  dictis  civitate  Castro  et  districtu  Beroldistat  et  pertineneiis  suis 
predictis  ex  quaeunque  causa,  quoeunque  iure  vel  titulo  vel  modo  nobis  15 
et  nostris  heredibus  conpetebant,  hactenus  competunt  in  presenti  vel 
competere  possent  quomodolibet  in  futurum,  nichilque  iuris  et  dominii 
vel  accionis  in  dictis  civitate  Castro  et  districtu  Beroldistat  nobis  et  he- 

redibus nostris  penitus  reservantes,  cassantes  annullantes  eciam  et  irri- 
tantes  omnes  literas  seu  privilegia  et  instrumenta  per  dictum  patruum  20 
nostrum  nobis  quoad  dietam  civitatem  Beroldistat  castrum  et  districtum 
seu  sua  pertinencia  datas,  cassas  et  nullas  esse  decernentes  huiusmodi 
literas  et  privilegia  et  instrumenta,  ita  quod  nunquam  nobis  et  nostris 

heredibus  aliquid  iuris  utilitatis  comodi  vel  honoris  quoad  dietam  civi- 
tatem Beroldistat  castrum  ret  districtum  afferant  vel  afferre  et  conferre  25 

possint  nee  ullo  tempore  in  iudicio  vel  extra  iudicium  alieuius  roboris 
obtineant  firmitatem  nee  nobis  et  heredibus  nostris  possint  aliqualiter 
quoad  dietam  civitatem  Beroldistat  eins  castrum  et  districtum  suffragari, 
neenon  absolventes  omnes  et  singulos  nobiles  feudales  vasallos  milites 

clientes  cives  civitatis  prefate  et  alios  quoseunque  de  ipsa  terra  et  civi-  30 
täte  seu  Castro  Beroldistat  a  promissis  eorum  iuramento  fidelitatis  et 
omagio  nobis  facto  vel  alia  quaeunque  firmitate  firmatis,  quibus  se  nobis 
et  nostris  heredibus  astrinxerunt,  obnoxii  erant  et  astricti,  astringuntur 

in  presenti  vel  quaeunque  causa  alia  iure  vel  titulo  astringentur  in  futu- 
rum, ad  prefatum  patruum  nostrum  ducem  Conradum  suosque  heredes  35 

et  successores  tamquam  ad  eorum  veros  legittimos  naturales  ac  heredi- 
tarios  dominos  remittimus  mandamus  et  faeimus  habere  respectum  ta- 

liter, quod  eundem  iuris  respectum,  quem  ad  nos  nostrosque  heredes 
hactenus  habuerint,  habere  possent  ut  predicitur  in  futurum,  exnunc  ad 
prefatum  patruum  nostrum  ducem  Conradum  suosque  liberos  et  heredes  40 
seu  legitimos  successores  perpetuis  temporibus  habere  teneantur.    Et  si 

1339  3«roar  21.  —  1340  ge&ruot  3.  27 

qui  redditus  bona  vel  utilitates  a  dictis  ciyitate  Castro  et  districtu  ab  eo 

tempore,  quo  ad  nos  pervenit,  obligata  vendita  vel  quovis  alio  modo  per 

nos  alienata  extiterint,  illos  ßibi  exsolvere  et  disbrigare  promittimuß  te- 
nebimur  et  debemus,  et  nihilominus  prefato  nostro  patruo  duci  Gonrado 

5  predictam  civitatem  castrum  et  territorium  coram  domino  nostro  rege 

Bohemie  bona  fide  nostra  omni  penitus  sine  dolo  promittentes  resignare, 

quam  cito  *)  ipsius  copiam  in  Bohemia  vel  Polonia  habere  poterimus  vel 
adire.  Omnia  igitnr  et  singnla  suprascripta  pro  nobis  et  nostris  heredi- 
bns  promittimuß  servare  attendere  et  custodire  constanter  nee  contra  ea 

10  venire  vel  facere,  publice  vel  oeculte,  per  nos  alium  vel  alios,  de  iure 

conswetudine  vel  de  facto,  renunciantes  in  his  scriptis  omnibus  et  sin- 

guliß  suprascriptis  excepeioni  mali  doli,  in  factum  accioni,  beneficio  re- 
stitucionis  in  integrum,  excepeioni  constitucioni  consuetudini  literis  seu 

indulgenciis  apostolicis  imperialibus  vel  a  Romanis  regibus  impetratis 
15  vel  impetrandis  et  omnibus  aliis  tarn  iuris  canonici  quam  civilis  auxilio, 

per  quod  nobis  heredibusque  nostris  suffragium  et  dicto  patruo  nostro 

duci  Conrado  et  suis  heredibus  preiudicium  posset  quomodolibet  gene- 
rali. Hamm  testimonio  literarum  nostrorum  sigillorum  roboribus  signa- 

tarum. 

20  Datum  Wratizlavie  in  die  Agnetis  virginis  gloriose,  presentibus 

fidelibus  nostris  Joanne  de  Reste,  Heinrico  Landiscron,  Nicoiao  Rot- 
kirche militibus,  Syfrido  de  Russindorf,  Johanne  Salomonis,  Johanne  de 

Schellendorff  et  Nicoiao  nostre  curie  notario,  anno  domini  millesimo  tre- 
centesimo  tricesimo  nono. 

25  tu«  bem  ätttftm  <£ot>iafttt$e  im  Serjogl.  «r<$i*e  &u  Del«  (XIV.  3«W.)  p.  58. 

23.    1339  »ugufl  20. 

Äönig  Sodann  t)on  SBöIjmen  beftätigt  ben  SSerf  auf  Don  iBernftabt  burdj    1 339 

fterjog  SBoleflakD  an  §erjog  fionrab  öon  Del*.    Sgl.  oben  9tr.  22.  *»«•  20. 
Datum  in  Budisin  feria  sexta  infra  oetavas  assumpeionis  beate  Marie 

30  virginis  anno  domini  millesimo  trecentesimo  tricesimo  nono. 
&n6  bem  Stießen  (Eopiatfauje  im  $er)og(.  *r#toe  311  Det*  p.  62. 

24.    <ßeter  unb  SBlobto,  Srityerren  fcon  SWcbjtbor,  mfunben  bem  $er)0(j 
Äonrab  t>on  Del«  aU  tyrem  ßanbeSJKrren  untertporfen  ju  fein.    1340 

gebruar  3. 
35         Noverint  universi  tenorem  presentium  inspecturi,  quod  nos  Petrus    1340 

et  Wlodco  fratres  heredes  de  Mechobocz  recongnoseimus  illustrem  prin-  &<**.  3. 

1)  ©0  iß  mt$ftetfetyaft  jtett  scito,  toie  baß  (fctyiaflmcty  $at,  ju  tefeu. 

28  gürftcntijum  DeteSB&o$fott. 
■ 

cipem  dominum  nostram  ducem  Conradum  Slezie  et  dominum  Olesni- 
czensem  omnia  iura  superiora,  que  oebyrst  recht  volgariter  dicuntur, 

habere  in  omnibus  bonis  et  willis  nostris,  super  quo  sigilla  nostra  pre- 
sentibus  sunt  appensa. 

Actum  Wartinberg  feria  quinta  post  purificacionem  beate  Virginia  5 
anno  domini  millesimo  tricentesimo  quadragesimo,  presentibus  domino